COMUNEDILAMPEDUSA E LINOSA
Prov. di Agrigento
SETTORE III - ECONOMICO FINANZIARIO-

Via Vitt. Emanuele ‘ Tel. +39 0922 975911
92010 Lampedusa (AG) ‘ Fax +39 0922 970027

Determinazione Dirigenziale n. 12 del 02102} 248

OGGETTO: Impegno di spesa acquisto n. 3 kit firma digitale Settore III - Determina a contrarre .
Cig: 7.932203044.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 3 kit firma digitale per 1’ufficio ragioneria i cui
certificati delle smart card InfoCert di Firma Digitale sono in scadenza il 14 febbraio 2018, e non & possibile
procedere al rinnovo in quanto i dispositivi in possesso, contengono certificati; non pili idonei per I'utilizzo.
Visto l'art.192 del D.lgs. 267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti deve esser preceduta da
apposita determinazione indicante: ,

a) il fine che si intende perseguﬁ‘e:

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali;

¢) le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
Precisato che il contratto per I’acquisizione di beni sopra descritti verra stipulato per iscritto per mezzo
corrispondenza, in applicazione del Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia e
dell’art. 17 R.D. 19 novembre 1923, n.2440;
Rilevato altresi, che l'art. 36 comma 2 lettera a) del citato decreto legislativo 50/2016 prevede “per gli
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento dzretto
anche senza previa consultazione di due o piil operatori economici........ ?
Richiamati i decreti legge del 07/05/2012 n. 52 convertito dalla legge 06/07/2012 n.94 e del 06/07/2012 n.
95. convertito dalla legge 07/08/2012 n.135, che integrano e modificano la disciplina dell'acquisizione dei beni
e servizi di cui all'art. 26 della legge n. 488 del 23/12/1999;
Verificato che non esiste, al momento la possibilita di avvalersi per la fornitura in oggetto di convenzioni
attivate stipulate da Consip o da centrali regionali di committenza;
Accertato che nel MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), sempre gestito da Consip
per conto del Ministero delle Economia e delle Finanze, esistono prodotti attinenti la fornitura di che trattasi;
Dato atto che il fine che si intende perseguire ¢ assicurare agli uffici comunali la continuita lavorativa;
Visto il D.Lgs 267/2000
Visto il Dlgs 118/2011 e ss.mm.ii;
Visto il regolamento di contabilita;

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si appone visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

Impegno di spesan. 831/2018 di €. 186,00

Lampedusa, 02.02.2018




DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, tramite
ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, al fornitore
ARUBA PEC SPA, con sede in Via San Clemente n.53, 24036 Ponte San Pietro (BG) CF: 01879020517, per
la fornitura di n. 3 kit firma digitale al prezzo di € 61,00 cad. uno, per una spesa complessiva di € 183,00 iva
compresa oltre € 4,00 per bonifico bancario;

2) di far fronte alla spesa di €. 186,00 imputandola al capitolo 15508 del Bilancio di Prevsione 2018-2020,
esercizio provvisorio 2018; ‘

3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore, dgll’ordifl‘aﬁvo
di fornitura per il tramite della piattaforma telematica del Mercato Elettronico della P.A. all'indirizzo di rete
www.acquistinretepa.it;

4) di dare atto che: il CIG che identifica il presente procedimento &: [ 2932203044 ];

S) di liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura;

Lampedusa, 02.02.2018

I1 Respons2bile ﬁllflirgﬁedimento , .\ I1 Responsabile Settore III
ri a Mazzara St NG Dott(s/sr?l' : a u@)
; 7 #) 7




